24  diário oficial Nº 35.174 Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO:
PORTARIA Nº 56 DE 31 DE OUTUBRO DE 2022

CONCEDER ao servidor JOSÉ WALDO MENDES PANTOJA, Matricula nº
5127734-1, ocupante do cargo de AG. PORTARIA, lotado no HPP de Limo-
eiro do Ajuru/13ºCRS, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de
01 de Dezembro de 2022 a 29 de Janeiro de 2023, referente ao triênio 11
de Março de 2006 a 10 de Março de 2009.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE. 31.10.2022
Helius Cezar Tocantins de Souza
Diretor do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 871059

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE DIÁRIA
Publicado no DOE: 35.170 de 31/10/2022-Pag.22

Número de Protocolo: 869909
Onde se lê:
PORTARIA Nº 364 de 02 de Setembro de 2022
Nome:
Leia-se:
PORTARIA Nº 364 de 02 de Setembro de 2022
Nome: Ingrid Tavares de Araújo (Nutricionista), matrícula – 5966901-1;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
13º Centro Regional de Saúde
Helius Cezar Tocantins de Souza
Diretor Regional

Protocolo: 871020

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 855/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar os servidores desta Autarquia, ROMMEL MARIO RODRIGUEZ
BURBANO, biomedico, matrícula nº 5925479/1, e, em seus impedimentos,
pelo servidor EVERALDO ALVAREZ SAMPAIO, matrícula nº 5546591/6, am-
bos lotados no Laboratório de Biologia Molecular, para a função de fiscais
do Contrato Administrativo nº 146/2022 – HOL, firmado com a empre-
sa LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS
PARA BIOTECNOLOGIA LTDA, cujo objeto é a MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE PCR EM TEMPO REAL, TERMOCICLA-
DOR, SEQUENCIADOR, CITOMETRO DE FLUXO, LEITOR DE GEL E QUAN-
TIFICADOR DE ÁCIDOS NUCLEICOS E PROTEINAS COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS, QUE FUNCIONAM NO LABORATÓRIO DE BIOLOGIA MOLECULAR,
para um período de 12 (doze) meses. Processo nº 2022/1020301 (PAE).
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 871581

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 146/2022-HOL
Objeto: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS
DE PCR EM TEMPO REAL, TERMOCICLADOR, SEQUENCIADOR, CITOMETRO
DE FLUXO, LEITOR DE GEL E QUANTIFICADOR DE ÁCIDOS NUCLEICOS E
PROTEINAS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, QUE FUNCIONAM NO LABORATÓ-
RIO DE BIOLOGIA MOLECULAR.
Valor Global: R$ 307.733,64 (trezentos e sete mil e setecentos e trinta e
três reais e sessenta e quatro centavos).

Data Assinatura: 01/11/2022
Vigência: 01/11/2022 a 31/10/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 015/2022 – Processo nº 2022/1020301
Orçamento: 10.302.1507.8880.339039 Fonte: 0103/0269
Contratado: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA, com sede na Av. Rua Breno Fer-
raz do Amaral, nº 390, Vila Firmino Pinto, São Paulo/SP, CEP: 04.124-120,
tel: 0800-7725433, e-mail: elizangela.cardoso@thermofisher.com, adriani.
carlos2@thermofisher.com, inscrita no CNPJ sob o nº 63.067.904/0002-35.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 871573

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°173/2022 – HOL

SRP Nº108/2022
Objeto: Aquisição DE MATERIAL PARA A REALIZAÇÃO DE NEUROCIRURGIA
para o funcionamento de Craniótomo Macom Phanter
Data: 18/11/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 01 de novembro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 871083

OUTRAS MATÉRIAS

PORTARIA Nº 852/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 24/10/2022 a 07/11/2022,
da servidora LIVIA MARIA BRASIL FERREIRA RAMALHO, Médico matrícula
nº 6402997/2, Coordenador da Agencia Transfusional.
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos nº 2022/1355571 de
21/10/2022.
R E S O L V E:
DESIGNAR as servidoras mencionadas abaixo, pertencentes ao Quadro de
Pessoal ativo do HOL, para responderem pela Coordenação da Agência
Transfusional em razão da ausência do titular conforme segue:
I - FERNANDA DE NAZARE CARDOSO DOS SANTOS CORDEIRO, Médico,
matrícula nº 5911225/1, para responder pelas condutas clínicas.
II - LEONICE ASSUNÇAO DE CARVALHO, Enfermeiro, matrícula nº
5851270/4, para responder pelos despachos via PAE.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 31 de outubro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 871078
PORTARIA Nº 848/2022 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/1350603 de
20/10/2022.
R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 01/11/2022, para fins de regularização, a servido-
ra ODETE DE CARVALHO DA SILVA, Agente Administrativo, matrícula nº
5456029/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Comissão
Intra Hospitalar de Doação de Órgãos e Tecidos Para Transplante – CIHDOTT,
para a Divisão de Controle e Movimentação de Pessoal (SOP), deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 31 de outubro de 2022.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 871462
PORTARIA Nº 854/2022 - GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1141850 de
05/09/2022.
RESOLVE:
REVOGAR a partir de 01/11/2022 os termos do PORTARIA Nº 086/2021-
GAB/DG/HOL de 10/02/2021, que lota na Divisão de Farmácia deste
Hospital, a servidora CLAUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula nº 54187974/2,
Farmaceutico pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da SESPA sem ônus
para o Órgão de origem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de novembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 871320